
 
 

 Prefeitura Municipal de Barra do Piraí  
Comissão Permanente de Licitação 

 
 

1 
 

SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL 

PROCESSO Nº 5193/2022 

Data: 08/04/2022          Fls. ______ 

Rubrica ___________  

RETIFICAÇÃO 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2023 

 
1. O MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI, por meio da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí, 
inscrito no CNPJ nº 28.576.080/0001-47, com sede na Travessa Assumpção, nº 69, bairro 
Centro, município de Barra do Piraí, na qualidade de ORGÃO GERENCIADOR, torna público 
que, devidamente autorizada pelo Exmo. Prefeito, Sr. Mário Reis Esteves, na forma do disposto 
no processo administrativo n.º 5193/2022, fará realizar, no dia 13 de fevereiro de 2022 às 
14:00 horas, no site www.licitacoes.caixa.gov.br, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do 
tipo MENOR PREÇO ITEM, para Registro de Preços, que se regerá pela Lei Federal nº 10.520, 
de 17/07/2002 e seu regulamento aprovado pelo Decreto Federal nº 5.450, de 31/05/2005, Lei 
n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, pela 
Lei Municipal nº 961, de 30/08/2005 e pelo Decreto Municipal nº 106, de 23/12/2005, além das 
demais disposições legais aplicáveis e do disposto no presente edital.  
 
1.1 – DA SESSÃO PÚBLICA.                                                                                                                                                                                             
1.1.1. A sessão pública será realizada no site www.licitacoes.caixa.gov.br  

 
Posição Dia Mês Ano Horário 

Limite para o credenciamento  13 02 2023 08:00 
Limite para o recebimento da proposta    13 02 2023 09:00 
Data da realização do Pregão 13 02 2023 14:00 
Processo nº 5193/2022 
Tipo Menor preço por item 
Prazo para impugnação até 02 (dois) dias úteis 
Data da publicação  30/01/2023 
Portal www.licitacoes.caixa.gov.br 
Número da licitação no portal  003/2023 

 
ONDE SE LÊ: 

 
13.4 Amostras 
13.4.1 Após a realização dos procedimentos licitatórios, o licitante detentor da melhor proposta, 
será convocado no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, para enviar 01 (uma) unidade de amostra 
do produto ofertado. A amostra deverá ser enviada para a Divisão de Material, sito à Travessa 
Assumpção, n°33, loja 35, Centro, Barra do Piraí, a qual será analisada e testada, devendo ser 
de qualidade e de primeira linha. 
 
13.4.2 O licitante ao oferecer a sua amostra, deverá apresentar seu termo de entrega de 
amostra e, futuramente, cumprir com a entrega da amostra apresentada e aprovada pelo Setor 
Requisitante. 
 
LEIA-SE: 
 
13.4 Amostras 
NÃO SERÁ EXIGIDA AMOSTRA 

 
 

Barra do Piraí, 31 de janeiro de 2023. 
 
 

Pregoeira 


